
О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 18 ИЮЛЯ 2022 ГОДА N 621-П

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, ПРОЖИВАЮЩИМ В
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТУПИВШИМ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ ДЛЯ УЧАСТИЯ В

СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(с изменениями на 2 мая 2023 года)
_______________________________________________________________

     В тексте документа учтены изменения и дополнения, внесенные
постановлением  Правительства Саратовской области от  12.08.2022 N 734-П,
постановлением Правительства Саратовской области от 02.05.2023 N 381-П.
_______________________________________________________________

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

Положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в
Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (приложение N 1);

форму заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской
области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (приложение N 2);

форму списка граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с 1 июля 2022
года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной
службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (приложение N 3).

2. Расходы на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской
области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, произвести за счет средств резервного
фонда Правительства области.

3. Рекомендовать военному комиссариату Саратовской области представлять в министерство труда и социальной
защиты Саратовской области списки граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области,
заключивших с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о
прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее -
Контракт), с приложением заявлений указанных граждан о предоставлении выплаты в срок не позднее 3 рабочих дней
со дня их убытия для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, а также сведения о прохождении в течение 3
месяцев указанными гражданами военной службы по Контракту (сведения о смерти (гибели), ранении, препятствующем
дальнейшему прохождению военной службы) в течение 3 рабочих дней со дня наступления указанных событий.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/467734790
http://docs.cntd.ru/document/467737308
http://docs.cntd.ru/document/933007412


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области

Р.В. Бусаргин

Приложение N 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Саратовской области

от 18 июля 2022 года N 621-П
     

Положение о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в
Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
(приложение с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Саратовской области от 02.05.2023 N

381-П, см. предыдущую редакцию).

1. Правом на получение единовременной денежной выплаты обладают граждане Российской Федерации,
проживающие в Саратовской области, заключившие с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством
обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в
выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики (далее - Контракт, граждане).

2. Единовременная денежная выплата предоставляется в размерах:

1) 75 000 рублей - при заключении гражданином Контракта.

2) 125000 рублей - по истечении 3 месяцев со дня заключения Контракта либо при получении сведений о ранении,
препятствующем дальнейшему прохождению военной службы).

3. Министерство труда и социальной защиты Саратовской области осуществляет:

1) перечисление единовременной денежной выплаты, указанной в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, - в
течение 10 рабочих дней со дня получения от военного комиссариата Саратовской области списка граждан с
приложением заявлений указанных граждан о предоставлении выплаты и указанием номеров счетов, открытых ими в
кредитных организациях;

2) перечисление единовременной денежной выплаты, указанной в подпункте 2 пункта 2 настоящего Положения, - в
течение 10 рабочих дней со дня получения от военного комиссариата Саратовской области сведений о прохождении в
течение 3 месяцев гражданами военной службы по Контракту либо сведений о ранении, препятствующем дальнейшему
прохождению военной службы).

4. При расторжении Контракта до истечения 3 месяцев со дня заключения Контракта в связи с невыполнением его
условий полученная единовременная денежная выплата подлежит гражданином возврату в полном объеме в течение
30 дней с даты наступления такого случая.

5. В случае смерти (гибели) гражданина в течение 3 месяцев со дня заключения Контракта единовременная
денежная выплата, указанная в подпункте 2 пункта 2 настоящего Положения, выплачивается членам семьи погибшего
(умершего) гражданина в порядке, установленном пунктами 6-18 настоящего Положения.

6. К членам семьи погибшего (умершего) гражданина относятся:

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1) супруга (супруг), состоявшая (состоявший) на день гибели (смерти) в зарегистрированном браке с погибшим
(умершим);

2) родители (усыновители) погибшего (умершего);

3) несовершеннолетние дети, в том числе усыновленные, погибшего (умершего), дети старше 18 лет, ставшие
инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме обучения, за исключением обучающихся в военных профессиональных организациях и
военных образовательных организациях высшего образования и заключивших контракт о прохождении военной
службы. Возраст детей устанавливается на день обращения за единовременной денежной выплатой.

7. Единовременная денежная выплата выплачивается, если обращение за ней последовало в течение шести
месяцев со дня гибели (смерти) гражданина.

7.1. Единовременная денежная выплата назначается, если обращение за ней последовало по истечении срока
обращения за назначением единовременной денежной выплаты, установленного пунктом 7 настоящего Положения, при
одновременном соблюдении следующих условий:

единовременная денежная выплата в связи с гибелью (смертью) гражданина ранее не была выплачена иным
членам семьи погибшего (умершего) гражданина, обратившимся за назначением единовременной денежной выплаты в
срок, установленный пунктом 7 настоящего Положения;

отсутствуют основания для отказа в назначении единовременной денежной выплаты, установленные подпунктами
1, 2, 4, 5, 6 пункта 16 настоящего Положения.

8. Членам семьи погибшего (умершего) единовременная денежная выплата выплачивается в равных долях в
общем размере 125000 рублей. Доля, приходящаяся на каждого члена семьи, определяется в порядке, установленном
пунктами 15, 15.1 и 15.2 настоящего Положения.

9. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты по форме согласно приложению к настоящему
Положению подается в исполнительный орган области в сфере социальной защиты населения непосредственно либо
через государственное учреждение социальной поддержки населения по месту жительства заявителя на территории
области, либо посредством почтовой связи.

10. Для предоставления единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) граждан,
необходимы следующие документы (сведения):

1) документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) свидетельство о смерти гражданина или сведения о смерти;

3) сведения о гибели гражданина;

4) свидетельство о рождении погибшего (умершего) гражданина или сведения о рождении - для родителей,
усыновителей;

5) свидетельство о заключении брака погибшего (умершего) гражданина или сведения о заключении брака - для
супруги (супруга);

6) свидетельство (свидетельства) о рождении ребенка (детей) (в том числе усыновленных) погибшего (умершего)
гражданина или сведения о рождении - для ребенка (детей);

7) справка образовательной организации об обучении ребенка (детей) погибшего (умершего) гражданина в
образовательной организации по очной форме обучения с указанием даты начала и окончания обучения или сведения
об обучении - для детей в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме
обучения;

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

8) сведения, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов, об инвалидности ребенка погибшего (умершего)
гражданина, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов - справка,
подтверждающая факт установления инвалидности, - для детей в возрасте 18 лет и старше, ставших инвалидами до
достижения возраста 18 лет;

9) документ о регистрации по месту жительства заявителя на территории области или сведения о регистрации по
месту жительства - при наличии у заявителя регистрации по месту жительства на территории области;

10) копия вступившего в законную силу решения суда об установлении места жительства на территории области
заявителя - при отсутствии у заявителя регистрации по месту жительства на территории области, за исключением
ребенка, не достигшего возраста 14 лет;

11) сведения о заключении погибшим (умершим) с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года контракта с
Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для
участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.

Лицо, обратившееся за предоставлением единовременной денежной выплаты, вправе представить иные
документы, содержащие сведения, подтверждающие факты, наличие которых влияет на право получения выплаты.

Лица, указанные в пункте 6 настоящего Положения, обращаются за предоставлением единовременной денежной
выплаты лично либо через своего представителя.

Если за предоставлением единовременной денежной выплаты обращается представитель заявителя,
дополнительно представляются документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, и документ,
удостоверяющий личность представителя заявителя. При обращении представителя заявителя по нотариально
удостоверенной доверенности представление документа, удостоверяющего личность заявителя, не требуется.

11. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты и документы, предусмотренные подпунктами
1, 8 (при отсутствии сведений в федеральном реестре инвалидов), 10 части первой и частью четвертой пункта 10
настоящего Положения, представляются заявителем в исполнительный орган области в сфере социальной защиты
населения или государственное учреждение социальной поддержки населения по месту жительства заявителя.
Сведения, предусмотренные подпунктами 2, 4-9 части первой пункта 10 настоящего Положения, за исключением
сведений, содержащихся в свидетельстве о рождении, свидетельстве о смерти, свидетельстве о заключении брака,
выданных компетентными органами иностранного государства, сведений, содержащихся в справке об обучении,
выданной на территории иностранного государства, и их нотариально удостоверенном переводе на русский язык,
сведений, содержащихся в справках об обучении, выдаваемых военными профессиональными организациями и
военными образовательными организациями высшего образования, запрашиваются исполнительным органом области
в сфере социальной защиты населения в соответствии с законодательством в соответствующих органах и
организациях, если заявитель не представил документы, указанные в подпунктах 2, 4-9 части первой пункта 10
настоящего Положения, по собственной инициативе. Свидетельство о рождении, свидетельство о смерти,
свидетельство о заключении брака, выданные компетентными органами иностранного государства, справка об
обучении, выданная на территории иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский
язык, справки об обучении, выдаваемые военными профессиональными организациями и военными образовательными
организациями высшего образования, представляются заявителем в исполнительный орган области в сфере
социальной защиты населения или государственное учреждение социальной поддержки населения по месту
жительства заявителя на территории области. Сведения об инвалидности ребенка погибшего (умершего) гражданина,
исполнительный орган области в сфере социальной защиты населения получает на основании федерального реестра
инвалидов (при наличии соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов).

(часть утратила силу).

Сведения, предусмотренные подпунктом 3 части первой пункта 10 настоящего Положения, запрашиваются
исполнительным органом области в сфере социальной защиты населения в военном комиссариате Саратовской
области (воинской части).

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Государственное учреждение социальной поддержки населения по месту жительства заявителя на территории
области, принявшее у него заявление и документы, предусмотренные   подпунктами 3, 11 пункта 10 настоящего
Положения, в течение 5 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении единовременной денежной
выплаты направляет заявление и принятые документы в исполнительный орган области в сфере социальной защиты
населения.

12. Представленные документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не
оговоренные в них исправления, а также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их
содержание.

13. Днем обращения за предоставлением единовременной денежной выплаты считается день регистрации
заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты с приложением документов, обязательных к
представлению заявителем, исполнительным органом области в сфере социальной защиты населения либо
государственным учреждением социальной поддержки населения по месту жительства заявителя на территории
области.

14. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты регистрируется по месту подачи заявления
исполнительным органом области в сфере социальной защиты населения либо государственным учреждением
социальной поддержки населения по месту жительства заявителя в день приема заявления со всеми необходимыми
документами, подлежащими представлению заявителем.

15. Исполнительный орган области в сфере социальной защиты населения принимает решение о предоставлении
без определения размера или об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты и направляет
уведомление о предоставлении единовременной денежной выплаты или об отказе в предоставлении единовременной
денежной выплаты в течение 30 календарных дней со дня обращения за предоставлением выплаты.

В случае принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты определение размера выплаты
производится в течение 10 рабочих дней по истечении шести месяцев со дня гибели (смерти) гражданина.

15.1. При обращении за назначением единовременной денежной выплаты по истечении срока, установленного
пунктом 7 настоящего Положения, исполнительный орган области в сфере социальной защиты населения принимает
решение о назначении единовременной денежной выплаты (без определения размера единовременной денежной
выплаты) или об отказе в назначении единовременной денежной выплаты в течение 30 календарных дней со дня
обращения за назначением единовременной денежной выплаты.

В случае принятия решения о назначении единовременной денежной выплаты определение размера
единовременной денежной выплаты и ее выплата производятся по истечении двух месяцев со дня приема первого
заявления в порядке, установленном пунктом 7.1 (включая день приема первого заявления), по которому принято
решение о назначении единовременной денежной выплаты.

Определение размера единовременной денежной выплаты производится в течение 10 рабочих дней по истечении
двух месяцев со дня приема первого заявления, по которому принято решение о назначении единовременной
денежной выплаты.

Доля, приходящаяся на каждого члена семьи погибшего (умершего) гражданина, определяется исходя из
количества заявителей, обратившихся за назначением единовременной денежной выплаты в течение двух месяцев со
дня приема первого заявления в порядке, установленном пунктом 7.1 настоящего Положения (включая день приема
первого заявления), по которому принято решение о назначении единовременной денежной выплаты, за исключением
случая, предусмотренного пунктом 15.2 настоящего Положения.

15.2. При обращении за назначением единовременной денежной выплаты по истечении срока, установленного
пунктом 7 настоящего Положения, до осуществления выплаты единовременной денежной выплаты, назначенной иным
членам семьи погибшего (умершего) гражданина, обратившимся за назначением единовременной денежной выплаты в
срок, установленный пунктом 7 настоящего Положения, выплата назначенной иным членам семьи единовременной
денежной выплаты приостанавливается до принятия решения о назначении единовременной денежной выплаты (без
определения размера) или об отказе в назначении единовременной денежной выплаты члену семьи, обратившемуся за
назначением единовременной денежной выплаты по истечении срока, установленного пунктом 7 настоящего

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Положения.

В случае принятия решения об отказе в назначении единовременной денежной выплаты члену семьи погибшего
(умершего) гражданина, обратившемуся за назначением единовременной денежной выплаты по истечении срока,
установленного пунктом 7 настоящего Положения, выплата единовременной денежной выплаты, назначенной иным
членам семьи погибшего (умершего) гражданина, обратившимся за назначением единовременной денежной выплаты в
срок, установленный пунктом 7 настоящего Положения, производится после принятия решения об отказе в назначении
единовременной денежной выплаты в долях, размер которых был определен ранее.

В случае принятия решения о назначении единовременной денежной выплаты (без определения размера) членам
семьи погибшего (умершего) гражданина, обратившимся по истечении срока, установленного пунктом 7 настоящего
Положения, решение об определении размера единовременной денежной выплаты членам семьи погибшего
(умершего) гражданина, обратившимся в срок, установленный пунктом 7 настоящего Положения, подлежит пересмотру
с учетом положений частей четвертой и пятой настоящего пункта.

Определение доли единовременной денежной выплаты, приходящейся на каждого члена семьи погибшего
(умершего) гражданина, и выплата единовременной денежной выплаты производится по истечении двух месяцев со
дня приема первого заявления в порядке, установленном пунктом 7.1 настоящего Положения (включая день приема
первого заявления).

Определение размера единовременной денежной выплаты производится в течение 10 рабочих дней по истечении
двух месяцев со дня приема первого заявления, по которому принято решение о назначении единовременной
денежной выплаты.

Доля, приходящаяся на каждого члена семьи погибшего (умершего) гражданина, определяется исходя из
количества заявителей, обратившихся за назначением единовременной денежной выплаты в срок, установленный
пунктом 7 настоящего Положения, и по истечении срока, установленного пунктом 7 настоящего Положения.

16. В предоставлении единовременной денежной выплаты исполнительный орган области в сфере социальной
защиты населения отказывает в следующих случаях:

1) статус заявителя не соответствует требованиям пункта 6 настоящего Положения;

2) статус погибшего (умершего) не соответствует требованиям пункта 1 настоящего Положения;

3) (подпункт утратил силу);

4) повторное обращение за предоставлением единовременной денежной выплаты члена семьи погибшего
(умершего) гражданина, в отношении которого уже было принято решение о предоставлении выплаты в соответствии с
настоящим Положением;

5) документы, необходимые для предоставления единовременной денежной выплаты, обязательные к
представлению заявителем, представлены не в полном объеме и (или) не соответствуют требованиям, установленным
настоящим Положением;

6) обращение за назначением единовременной денежной выплаты по истечении двух месяцев со дня приема
первого заявления в порядке, установленном пунктом 7.1 настоящего Положения (включая день приема первого
заявления), по которому принято решение о назначении единовременной денежной выплаты, - для лиц, обратившихся
за назначением единовременной денежной выплаты по истечении срока, установленного пунктом 7 настоящего
Положения;

7) не соблюдаются условия назначения единовременной денежной выплаты, установленные пунктом 7.1
настоящего Положения, - при обращении за назначением единовременной денежной выплаты по истечении срока,
установленного пунктом 7 настоящего Положения.

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

17. Уведомление о предоставлении единовременной денежной выплаты или об отказе в предоставлении
единовременной денежной выплаты направляется заявителю в письменной форме по почтовому адресу, указанному в
заявлении.

18. Перечисление единовременной денежной выплаты осуществляется исполнительным органом области в сфере
социальной защиты населения в срок не позднее 60 календарных дней со дня принятия решения об определении
размера выплаты путем перечисления средств на счет получателя в кредитной организации.

19. Единовременная денежная выплата не учитывается в составе доходов семей при предоставлении им иных мер
социальной поддержки, предусмотренных нормативными правовыми актами области.

Приложение
к Положению о порядке предоставления

единовременной денежной выплаты гражданам,
проживающим в Саратовской области, поступившим

на военную службу по контракту для участия
в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики

___________________________________________________
Приложение в редакции, введенной

постановлением Правительства Саратовской области
от 02.05.2023 N 381-П, см. предыдущую редакцию.

___________________________________________________

Приложение к Положению в новой редакции не приводится и доступно по Интернет-ссылке: https://g-
64.ru/docs/postanovleniya-pravitelstva/postanovlenie-pravitelstva-saratovskoy-oblasti-ot-2-maya-2023-goda-381-p/?
sphrase_id=191948

     

Приложение N 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства
Саратовской области

от 18 июля 2022 года N 621-П
     

Форма заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в
Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

Военному комиссару
Саратовской области
_____________________________________

(фамилия, инициалы)
от __________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
____________________________________,
проживающего по адресу: ______________
_____________________________________

(почтовый индекс, адрес места жительства

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     

Приложение N 3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства
Саратовской области

от 18 июля 2022 года N 621-П
     

Форма списка граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области, заключивших с 1 июля
2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении

военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в выполнении задач в ходе специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

     
В министерство труда
и социальной защиты
Саратовской области

     
Список граждан, заключивших с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны

Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в
выполнении задач специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики

_____________________________________

(места пребывания) заявителя)
____________________________________,
документ, удостоверяющий личность
заявителя: ___________________________

(серия, номер)
____________________________________,

(кем и когда выдан)
контактный телефон ___________________

Заявление

В связи с прохождением военной службы в ______________________________ прошу назначить мне
единовременную денежную выплату.

Назначенную единовременную денежную выплату прошу перечислить на счет N _______________, открытый в
_______________________________________________
________________________________________________________________________.

(наименование кредитной организации)

Дата _______________                                   _____________________

                                                     (подпись заявителя)

N
п/
п

Наименование
военного

комиссариата

Фамилия,
имя,

отчество
(последнее

Дата
заключения

и номер
контракта

Срок, на
который

заключен
контракт

Дата убытия
для участия

в
специальной

военной

Банковские реквизиты Счет Размер
выплаты

http://docs.cntd.ru/


О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (с изменениями на 2 мая 2023 года)
Постановление Правительства Саратовской области от 18 июля 2022 г. № 621-П

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Военный комиссар
Саратовской области ______________ _____________________
                                                 (подпись)                      (Ф.И.О.)

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений

ИПС "Кодекс" - Центр "Уникласс".

- при
наличии)

операции Наименование
банка

ИНН/
БИК

Корреспондентский
счет

http://docs.cntd.ru/

